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عملیات احداث قطار شهری بر ریل سازندگی قرار دارد

آبادانی در شهر زیرزمینی
 سعیدرضا امیرآبادی- گروه خبر

عملیات عمرانی در پروژه قطار شــهری شــیراز تداوم دارد و جمعی از 
اعضای شــورای اسلامی شهر و شهردار کلان شــهر شیراز از طرح های 
در حال ساخت خط دو مترو ایســتگاه  های امام حسین)ع(، استقلال، 

امیرکبیر و قهرمانان بازدید کردند.
 توسعه قطار شهری با ظرفیت های داخلی

شهردار شــیراز در این مراسم گفت: مترو شیراز نمود توان متخصصان 
داخلی اســت و طرح جدیدی برای ادامه خط ۲ مترو در دســت انجام 
اســت. سید احســان اصنافی با بیان اینکه اجرای خط ۲ مترو در این 
کلان شــهر، بخشــی از ظرفیت فنی و تخصصی بومی در ابعاد مختلف 
را بــه منصه ظهور رســاند، تأکید کرد که اســتفاده حداکثری از توان 
داخلی در بخش های مختلف پروژه توســعه قطار شهری شیراز، همواره 
مدنظر بوده اســت. وی در حاشیه بازدید از روند اجرای پروژه خط دوم 
قطار شــهری شیراز، گفت: برای کسانی که طی ماه های گذشته از این 
پروژه بازدید داشــتند، روند تغییرات عمرانی، در بخش های مختلف و 
حجم و بزرگی کار انجام شــده، کاملًا محســوس است. اصنافی با بیان 
اینکه در قطار شــهری، ســه بخش عمرانی، دیجیتال و سیگنالینگ و 
مکانیک مدنظر است، گفت: به جرئت می توان مدعی بود که در مجموع 
ســه بخش بالغ بر ۷۰ درصد کار با اتکا به دانش، امکانات، تجهیزات و 
تخصص بومی اجرایی شــده اســت. او با بیان اینکه بیش از ۹۶ درصد 
مصالــح به کاررفته در اجرای پروژه مترو، ایرانی اســت، گفت: به لحاظ 
روش های مهندســی اجرای پروژه و بهره بــرداری و نگهداری از قطار 

شهری، کار به همت متخصصان توانمند ایرانی انجام می شود و حتی در بحث هدایت و پشتیبانی دستگاه 
تی بی ام )حفار( وابســتگی کاملًا رفع شده است. شهردار شیراز با اشــاره به انعقاد قراردادی برای تأمین 
تجهیزات و امکانات بخش کنترل و ســیگنالینگ با شــرکت صنایع الکترونیک ایران، خاطرنشــان کرد: 
در خط یک قطار شــهری شیراز هم یک شــرکت ایرانی اقدامات فنی و تخصصی مربوط به این بخش را 

عهده دار است و خوشبختانه ایران جزو 
معدود کشورهای دارای تکنولوژی در 
این بخش به شــمار می رود. اصنافی 
با بیــان اینکــه ریل مورد اســتفاده 
ایرانی اســت،  در خطوط متــرو هم 
گفــت: در بخش واگــن و تجهیزات 
مرتبط کــه البته جزو تعهدات وزارت 
کشــور به شــمار می رود، ۱۰۰درصد 
تکنولــوژی داخلــی نیســت؛ البتــه 
برای  شــده  تأمین  واگن های  آخرین 
مترو شــیراز، تولید مشــترک ایران و 

 چیــن بــوده کــه ۴۰ درصــد از کار بومــی  اســت و امیدواریــم در آینده ایــن میزان بــه ۷۰ درصد 
افزایش یابد.

 رویداد بزرگ در آستانه دهه فجر
شــهردار شــیراز وعده داد که دهه فجر امســال، فاز اول خط ۲ مترو، حدفاصل میانــرود تا میدان امام 
حسین)ع( با تعداد ۳ ایستگاه، آماده بهره برداری شود و گفت: این فاز از خط ۲ با توجه به تداوم اقدامات 

عمرانی بــرای بهره برداری از ســایر ایســتگاه های 
پیش بینی شده، آغاز به کار خواهد کرد. اصنافی ابراز 
امیدواری کرد که ایستگاه استقلال خط ۲ مترو نیز 
تا قبل از پایان سال، آماده بهره برداری شود و گفت: 
برای احداث ایســتگاه میدان امام حســین)ع(، کار 
حفاری و اقدامات سیویل، در عمق منفی ۳۰ متری 
با سرعت خوبی در حال انجام است و این موضوع در 
بازدیدی که انتهای تابســتان انجام می شود، مشهود 
خواهد بود.شهردار شیراز با یادآوری اینکه بر اساس 
طراحــی اولیه، خط دوم مترو تــا میدان کلبه ادامه 
می یافــت، گفت: در یک مقطع تصمیم بر این شــد 
که با هدف تســریع در روند کار، حدفاصل ایستگاه 
آزادی تا میدان کلبه سعدی، تراموا اجرا شود که این 
طرح رد شــد. اصنافی با تأکید بر اینکه قطعاً خط ۲ 
از ایســتگاه آزادی بر اساس طراحی انجام شده ادامه 
خواهد داشــت، گفت: با توجه به تغییرات جمعیتی 
و گســترش شــهر در محدوده شرق و شمال شرقی 
شــیراز، طرحی مدنظر قرار گرفت کــه این خط تا 
ابتدای بلوار ســرداران یا میدان سردخانه ادامه یابد. 

وی با بیان اینکه نهایی شــدن این طرح بســتگی به نتیجه مطالعات و تصویب آن در مراجع بالادســتی 
دارد، خاطرنشــان کرد: در صورت نهایی شدن این طرح، قطار شــهری ظرفیت زیرساختی حمل و نقلی 
مناســب برای جمعیت حدود ۳۰۰هزار نفری ساکن در محدوده شرق و شمال شرقی شیراز و مناطق سه 
و هفت شــهرداری فراهم خواهد شد. شهردار شیراز یکی از مسائل مدنظر در طراحی جدید خط ۲ مترو 

را، نقطه شــروع حفاری ها بیان و اضافه کرد: به دلیــل لزوم ایجاد محل دپو لوازم، 
تجهیزات و... موردنیاز اقدامات عمرانی، ۲ گزینه برای ادامه عملیات حفاری وجود دارد؛ گزینه اول تداوم 
کار از پارک آزادی و گزینه دوم، اجرایی شدن حفاری از نقطه مقابل و انتهایی خط است. اصنافی اضافه 
کرد: اگر حفاری را از ایســتگاه آزادی ادامه دهیم، الزاماً باید بخش وســیعی از پارک آزادی را به محل 
دپو اختصاص دهیم؛ حال آنکه حفظ و گسترش فضای سبز یکی از موارد موردتأکید مدیریت شهری در 
مجموعه شــهرداری و شورای شهر بوده است. اما در نقطه انتهایی خط ۲، شهرداری زمین مناسب برای 

این اقدام را در اختیار دارد. شهردار شیراز تأکید کرد که در هر حالت، 
پروژه خط دوم قطار شهری شــیراز در ایستگاه آزادی متوقف نخواهد 
شــد و قطعاً تا مقصد نهایی تعریف شده در گذشته یا نقطه مدنظر در 

طراحی جدید، ادامه و امتداد خواهد داشت.
 تداوم عمران در شرایط طاقت فرسا

محمدتقی تذروی نایب رئیس شــورای اسلامی شهر شیراز نیز در این 
بازدید با تقدیر از شــهرداری و مجموعه قطار شهری گفت: شاید مردم 
ما ندانند که فرزندانشــان در جاهایی به عمق منفی ۳۰ متر زمین در 
گرما و ســرما در حال کار و فعالیت هســتند. وی با تصریح بر انعکاس 
صحیح فعالیت های مترو به مردم  گفت: باید به صورت تخصصی ابهامات 
برطرف شــود. نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: در 
بحــث مترو باید قدم به قــدم و وجب به وجب حرکت کنیم. در برخی 
موارد باید ایســتگاهی زودتر راه اندازی شود و اینها به دلیل مشکلاتی 
نظیر دیواره سنگی و مواردی است که در عمق چند متری زمین است؛ 
پس باید گام به گام با راهبرد مطالعاتی حرکت کنیم.رئیس کمیسیون 
حمل ونقل و ترافیک شــورای اسلامی شهر شــیراز ابراز امیدواری کرد 
تا در ســال ۱۴۰۱ بتوانیم ایســتگاه به ایســتگاه و فاز به فاز را مورد 

بهره برداری قرار دهیم.
 پرچم داری مهندسان ایرانی در پروژه قطار شهری

رئیس سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز در این مراسم گفت: 
اجرای خط دوم قطار شــهری شیراز، نمود  بارز توان فنی و تخصصی 
مهندسان ایرانی است. امیر یقطین در حاشیه بازدید از روند اجرای 
پروژه خط دوم قطار شهری شیراز، گفت: هم اکنون اقدامات عمرانی 

در ایســتگاه های مختلف و طول مسیر خط ۲ مترو با ســرعت ادامه دارد. او گفت: عمیق ترین نقطه 
ایســتگاهی در خط ۲ قطار شهری شیراز، در میدان امام حسین)ع( واقع شده است که این ایستگاه، 
محل تقاطع خطوط یک و ۲ قطار شــهری شیراز محسوب می شود. یقطین با یادآوری اینکه عملیات 
ســیویل خط ۲ در میدان امام حسین)ع( بدون تأثیر بر روند بهره برداری خط یک تداوم دارد، گفت: 
عمق ایستگاه امام حسین)ع( در محل سکوی مسافرگیری خط یک ۱۲ متر و در سکوی مسافرگیری 
خط ۲، حدود ۳۰ متر اســت. رئیس 
ســازمان حمل ونقل ریلی شهرداری 
شــیراز گفــت: عــلاوه بــر موضوع 
ترافیک موجود، عــرض کم خیابان 
ساختمان های  وجود  و  مشیرفاطمی 
مســکونی، تجاری و اداری متعدد و 
عمدتاً ســازه های قدیمی، از مسائل 
بر رونــد اجرای  تأثیرگذار  مهــم و 
پــروژه بوده اســت. یقطیــن گفت: 
اجرای خط دوم قطار شهری شیراز، 
یکــی از نمود های بــارز توان فنی و 
تخصصی مهندســان و متخصصان ایرانی اســت و تونل های احداث شــده در خط ۲ قطار شهری در 
محدوده خیابان مشیرفاطمی، عریض ترین تونل ها در کشور محسوب می شود. وی همچنین از برپایی 
نمایشگاهی از محصولات بازمهندسی و بومی شده در این سازمان خبر داد و گفت: در این نمایشگاه، 
۴۵ محصول خارجی که توســط شــرکت های دانش بنیان بومی ســازی و بازمهندسی شده است، به 

نمایش گذاشته می شود.

اصنافی، شهردار شیراز:
مترو شیراز نمود توان

متخصصان داخلی است و طرح 
جدیدی برای ادامه خط ۲ مترو

          در دستورکار قرار گرفته است

تذروی، نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

مردم بدانند که فرزندانشان در عمق
 ۳۰متری زمین و در گرما و سرما در حال      
    کار و فعالیت هستند و امیدواریم تا در سال  

           ۱۴۰۱ ایستگاه ها به بهره برداری برسند

یقطین، رئیس سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز: 

عملیات سیویل خط ۲ در
میدان امام حسین)ع(، بدون تأثیر
بر روند بهره برداری خط یک

تداوم دارد


